
Stufe 1 
0 - 1.300 kWh  
Verbrauch/Jahr

Stufe 2 
1.301 - 7.300 kWh
Verbrauch/Jahr

Stufe 3 
7.301 - 55.000 kWh
Verbrauch/Jahr

Verbrauchspreis netto Cent / kWh 16,34 12,04 11,2

Arbeitspreis brutto (netto) Cent / kWh 18,810 (17,579) 14,209 (13,279) 13,310 (12,439)

Grundpreis brutto (netto) Euro / Jahr 14,82 (13,85) 74,63 (69,75) 140,24 (131,07)

Stufe 4 
55.001 - 300.000 kWh  
Verbrauch/Jahr

Stufe 5 
300.001 - 1.000.000  
kWh Verbrauch/Jahr

Stufe 6 
1.000.001 - 1.500.000 
kWh Verbrauch/Jahr

Verbrauchspreis netto Cent / kWh 10,97 10,71 10,57

Arbeitspreis brutto (netto) Cent / kWh 13,064 (12,209) 12,785 (11,949) 12,636 (11,809)

Grundpreis brutto (netto) Euro / Jahr 275,60 (257,57) 1.110,20 (1.037,57) 2.608,20 (2.437,57)

SeeEnergie ErdgasFix24 (gültig ab  1. Oktober 2023)

Vorstehender Grundpreis und Arbeitspreis bilden zusammen den Gaspreis. 

Der Netto-Grundpreis beinhaltet die Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung sowie den Grundpreis für die Netznutzung. 

Der Netto-Arbeitspreis beinhaltet den Verbrauchspreis. Dieser setzt sich zusammen aus dem Energiepreis (Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb inkl SLP-Bilanzierungsumlage, 
Entgelt für die Nutzung des Virtuellen Handelspunktes, Konvertierungsentgelt sowie Konvertierungsumlage), der Konzessionsabgabe und dem Arbeitspreis für die Netznutzung.

Darüber hinaus beinhaltet der Netto-Arbeitspreis die Energiesteuer (derzeit: 0,55 Cent/kWh), den CO2-Preis (2023: 0,544 Cent/kWh; aktuelle Höhe auf Basis der Verordnung über die Emissionsbe-
richterstattung nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz für die Jahre 2023 bis 2030, Emissionsberichterstattungsverordnung 2030, EBeV 2030) sowie die Gas-Speicherumlage nach § 35e 
EnWG (seit 01.07.2023: 0,145 Cent/kWh).

Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (regulär: 19 %, ab dem Zeitraum vom 01.10.2022 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in Höhe von 7 %). 
Dadurch ergeben sich für den Arbeitspreis folgende Brutto-Preisbestandteile: Energiesteuer 0,589 Cent/kWh, CO2-Preis 0,582 Cent/kWh, Gas-Speicherumlage nach § 35e EnWG (0,155 Cent/
kWh).

Angegebene Preise inkl. der aktuell ab 01.07.2023 gültigen gesetzlich vorgegebenen Steuern, Umlagen und hoheitlich auferlegten, allgemein verbindlichen Belastungen, Stand: 17.05.2023.

Im Endpreis sind bis 31.03.2024 7 % Umsatzsteuer enthalten

Vergleich der weiteren Kosten (Preise in Euro)

bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 Veränderung

Mahnkosten pro Mahnschreiben (Ziffer 4.2) netto 2,50 2,50 0,00

Zahlungseinzug durch Beauftragten (Ziffer 4.2)* Gebühr des jeweiligen Inkassobevollmächtigten

Unterbrechung der Anschlussnutzung (Ziffer 8.3)*
  bei vorhandener Trenneinrichtung
  �bei physischer Trennung des Netzanschlusses die seitens des 

zuständigen Netzbetreibers in Rechnung gestellten Kosten 
  Bei Außensperrungen wird der tatsächliche Aufwand in

    Rechnung gestellt.

46,00
Preis nach Aufwand

Preis nach Aufwand

49,00
Preis nach Aufwand

Preis nach Aufwand

3,00

Wiederaufnahme der Anschlussnutzung (Ziffer 8.3)*
  innerhalb der Geschäftszeiten brutto (netto) 123,00 (114,95) 127,00 (118,69) 4,00

Unmöglichkeit der Durchführung*
(Vergebliche Anfahrt trotz Terminvereinbarung) netto

46,00 49,00 3,00

Kosten für unberechtigte Zutrittsverweigerung (Ziffer 3.2)* netto 46,00 49,00 3,00

Kosten für Bankrücklastschriften Gebühr des jeweiligen Kreditinstituts

*) Die genannten Gebühren gelten innerhalb des Netzgebietes der Stadtwerke Konstanz GmbH. Außerhalb dieses Netzgebietes gelten die Gebühren des jeweiligen Netzbetreibers.
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